
 

 

UCHWAŁA NR XLVII/498/2022 

RADY MIASTA BOLESŁAWIEC 

z dnia 30 listopada 2022 r. 

w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć pedagogów, pedagogów 

specjalnych, psychologów, logopedów, terapeutów pedagogicznych i doradców zawodowych,  

zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć  

dla osób zajmujących stanowiska kierownicze w przedszkolach i szkołach prowadzonych  

przez Gminę Miejską Bolesławiec 

Na podstawie art. 18ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. 

poz. 559, 583, 1005, 1079 i 1561), art. 42 ust. 7 pkt 2 i 3 lit. b w zw. z art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 

1982 r. - Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2021 r. poz. 1762, Dz. U. z 2022 r. poz. 935, 1116, 1700 i 1730) oraz art. 

29 ustawy z dnia 12 maja 2022 r. o zmianie ustawy o systemie oświaty oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. 

poz. 1116), po zaopiniowaniu przez związki zawodowe, Rada Miasta Bolesławiec uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć pedagogów, pedagogów specjalnych, 

psychologów, logopedów, terapeutów pedagogicznych i doradców zawodowych zatrudnionych 

w przedszkolach i szkołach prowadzonych przez Gminę Miejską Bolesławiec w wymiarze 22 godzin 

tygodniowo. 

§ 2. 1. W zależności od ilości oddziałów w przedszkolu lub szkole prowadzonej przez Gminę Miejską 

Bolesławiec, obniża się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć: 

1) dyrektorom przedszkoli i szkół liczących: 

a) do 8 oddziałów - do wysokości 8 godzin tygodniowo, 

b) od 9 do 16 oddziałów - do wysokości 5 godzin tygodniowo, 

c) od 17 do 32 oddziałów - do wysokości 3 godzin tygodniowo, 

d) 33 oddziały i więcej - do wysokości 1 godziny tygodniowo; 

2) wicedyrektorom i nauczycielom pełniącym inne stanowiska kierownicze w przedszkolu lub szkole liczącej: 

a) do 20 oddziałów - do wysokości 9 godzin tygodniowo, 

b) więcej niż 20 oddziałów - do wysokości 6 godzin tygodniowo. 

2. Zwalnia się dyrektorów szkół prowadzonych przez Gminę Miejską Bolesławiec liczących więcej niż 

36 oddziały od obowiązku realizacji zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych, prowadzonych 

bezpośrednio z uczniami lub wychowankami albo na ich rzecz. 

3. Organ prowadzący może przydzielić godziny ponadwymiarowe nauczycielom, którzy zajmują 

stanowiska kierownicze w szkołach, o ile wynika to z potrzeby realizacji planu nauczania danego przedmiotu. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 14 grudnia 2022 r.

Poz. 6327



§ 3. Traci moc uchwała XLIV/485/2022 Rady Miasta Bolesławiec z dnia 28 września 2022 r w sprawie 

określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć pedagogów, psychologów, logopedów, 

terapeutów pedagogicznych i doradców zawodowych, zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego 

obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla osób zajmujących stanowiska kierownicze oraz określenia 

tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla nauczycieli realizujących w ramach stosunku pracy 

obowiązki określone dla stanowisk o różnym tygodniowym obowiązkowym wymiarze godzin, a także 

przyznania zwolnienia od obowiązku realizacji zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych, 

prowadzonych bezpośrednio z uczniami lub wychowankami albo na ich rzecz, w przedszkolach i szkołach 

prowadzonych przez Gminę Miejską Bolesławiec (Dz. Urz. Województwa Dolnośląskiego z 2022 roku 

poz. 4715). 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Bolesławiec. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego. 

Przewodniczący Rady Miasta: 

Józef Pokładek 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 6327


		2022-12-14T08:56:43+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




